СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                                                ttp://www.sev-izm.ru
Тел./факс: (499) 995-4576                                                                            e-mail: ms_izm@mail.ru

13.02.2024 г. № 02/06

РЕШЕНИЕ

О направлении средств стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Северное Измайлово города Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Северное Измайлово города Москвы от 07.02.2024 года № ИсхСИ-14-74/24 (вх. № 35/24 от 07.02.2024), Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Северное Измайлово города Москвы в 2024 году согласно приложению, к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово города Москвы Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа
Северное Измайлово                                                                                   А.В. Марфин

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово от 13.02.2024 года № 02/06

	Выполнение работ по  благоустройству дворовых территорий  ВАО района Северное Измайлово за счет средств стимулирования управ районов в 2024 году

	№
	Адрес дворовой территории
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	ед изм.
	Объем работ
	[bookmark: _GoBack]Стоимость работ, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	15-я Парковая ул., д.46 к.4
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	1213,14
	        7 094 044,49

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	328,86

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	166,02

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия
	кв.м.
	465,61

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	54/81

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	кв.м.
	5551,96

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	1

	2
	Никитинская ул. 16 к.3; Щёлковский пр. 3 к.3
	Обустройство (ремонт) дорог  и тротуаров
	Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	1623,5
	      6 876 298,478

	Установка/замена бортового камня дорожного
	п.м.
	387,84

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	156,16

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия
	кв.м.
	420,95

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	54/81

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	кв.м.
	3628,7

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	1

	3
	Никитинская ул. 27 к.2,
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	2980,83
	    10 888 023,990

	Сиреневый бул. 3 к.6

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	702,69

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	451

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	8974,14

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устроиство резинового покрытия с основанием
	м2
	274,01

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	71/106,5

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 3 контейнера без хозблока
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	4
	3-я Парковая ул. д. 40, д. 42 к.2
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	2899,96
	      8 469 880,347

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	712

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	85,95

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	4316,14

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	224,37

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	58/87

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 3 контейнера без хозблока
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	5
	3-я Парковая ул. д. 42 к.1
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	1049,4
	      6 638 985,998

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	260,03

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	3018,4

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	364,5

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	1

	6
	3-я Парковая ул. д. 52 к.1, д.52 к2
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	3053,93
	    14 297 819,768

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	567,48

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	237,35

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	9799,17

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	655,8

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	51/76,5

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	1

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 2 контейнера с хозблоком
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	7
	15-я Парковая ул. д. 41А, д. 41 к2
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	65
	      2 175 069,544

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	220,12

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	42/63

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 4 контейнера без хозблока
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	8
	15-я Парковая ул. д. 42 к2
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	2562,47
	      6 444 391,393

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	539,5

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	60

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	2906,41

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	198,94

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	35/52,5

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	1

	9
	Никитинская ул. д. 18
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	1743,02
	    13 356 048,030

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	335,52

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	280,3

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	4526,03

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	1048,8

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	46/69

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	1

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 3 контейнера без хозблока
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	10
	Никитинская ул. д. 31
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	643,6
	      2 632 594,742

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	152,4

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	91,92

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	1401,6

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	531,98

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	30/45

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	1

	11
	Щёлковское ш. д. 44 к.4
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	273,2
	      2 188 029,435

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	9,1

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	58

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	1984,9

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	141,5

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	32/48

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	1

	12
	Сиреневый бул. д. 3 к.4
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	3028,53
	      8 767 373,255

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	509,61

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	386,31

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	4455,96

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	293,47

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	52/78

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 2 контейнера с хозблоком
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	13
	9-я Парковая ул. д. 55
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	1479,8
	      6 461 564,116

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	203,63

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	32,68

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	1227,98

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	383,66

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	1

	14
	15-я Парковая ул. д. 36/63 к.2
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	2051,46
	      9 781 855,740

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	890

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	399,6

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	4190

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	745,95

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	2

	15
	Сиреневый бул. 67 к.2
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	2347,2
	    14 022 980,649

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	562,5

	Установка/замена бортового
	п.м.
	230,8

	камня садового

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	3515

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	1014,45

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	1

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	40/60

	Прочие работы
	Информационный стенд
	шт.
	1

	16
	15-я Парковая ул. д. 38
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	5241,77
	    14 650 393,706

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	734

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	228,4

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	1977

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	623,01

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	44/66

	Обустройство спортивной
	шт.
	1

	площадки

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 5 контейнеров без хозблока
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	17
	Сиреневый бул. 69 к.1
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	3165,45
	    10 858 842,681

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	603

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	207,6

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	3194

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	556,6

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	107/160,5

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 4 контейнера без хозблока
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	18
	Сиреневый бул. 71 к.1
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	104,3
	         194 566,249

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	46

	19
	Константина Федина ул. д. 8
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	862,3
	      2 106 337,949

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	238,59

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	2318,76

	20
	Сиреневый бул. д. 1 к.1, д. 1 к.2, д. 1 к.3, д. 1 к.4
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	6121,8
	    26 618 774,502

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	852,31

	Установка/замена бортового камня садового
	п.м.
	207,26

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	10934,16

	Обустройство (ремонт) детских и спортивных площадок
	Ремонт/устройство резинового покрытия с основанием
	м2
	1624,45

	Ограждение детской  площадки
	шт./п.м.
	75/112,5

	Обустройство спортивной площадки
	шт.
	2

	Прочие работы
	Контейнерная площадка на 3 контейнера без хозблока
	шт.
	1

	Контейнерная площадка на 2 контейнера с хозблоком
	шт.
	1

	Информационный стенд
	шт.
	1

	21
	Щёлковское ш. д. 4, д. 5, д. 8, д. 10
	Обустройство (ремонт) дорог и тротуаров
	Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия
	кв.м.
	6547,55
	    10 779 345,075

	Замена/установка бортового камня дорожного
	м.п.
	951,1

	Обустройство (ремонт) газонов
	подготовка грунта для обустройства газона
	м2
	7799,57

	ИТОГО

	185 303 220,14